
číslo smlouvy zhotovitele: 

číslo smlouvy objednatele: 

UID smlouvy: 

číslo ES VUT: 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O VÝZKUMU 

uzavřená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Odpovědný zástupce zhotovitele: 

Řešitelské pracoviště: 

Zástupce zhotovitele pro 
věcná jednání: 

a 

Objednatel: 

IČ objednatele: 
DIČ objednatele: 
Bankovní spojení objednatele: 

Odpovědný zástupce objednatele: 

Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta stavební ( dále jen FAST VUT) 
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze 
zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do 
obchodního rejstříku. 
Veveří 331 / 95, 602 00 Brno 
00216 305 
cz 00 216 305 

 
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 
děkan FAST VUT 

Ústav technologie stavebních hmot a dílců, 
Centrum AdMaS 

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 
zodpovědný řešitel 

Redrock Construction s.r.o. 
Karolinská 654/2 
186 00 Praha 8 - Karlín 
zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném u Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 5057, den zápisu 15.11.1991 
442 66 146 
cz 699002940 

 
 

Ing. Aleš Jakubík 
jednatel společnosti 

uzavírají za účelem výzkumné a vývojové činnosti v návaznosti na rozvojovou strategii 
objednatele v oblasti využití různých surovinových zdrojů pro jejich využití v oblasti výroby 
nových stavebních hmot tuto smlouvu: 



I. 

I.Předmět plnění:

1.1. Předmětem plnění je výzkumná a poradenská činnost, zajištění zkušebních prací a 
expertíz v oblasti silikátových, ale také polymerních materiálů. Provedení návrhů a 
úprav stavebních materiálů, jejich složek primárních a sekundárních a využití 
druhotných surovin a odpadů. Předmětem plnění je také návrh uplatnění takovýchto 
stavebních materiálů ve stavebních konstrukcích včetně ověření vlastností těchto 
materiálů za různých expozičních podmínek. Tato činnost se sjednává mimo činnosti 
zahrnuté ve společných vědecko-výzkumných projektech. 

1.2. Tato činnost sestává ze: 
- Zajištění poradenských služeb při vývoji stavebních hmot na silikátové bázi (malty,

stěrky, betony, injektážní hmoty, zálivky),
- Zajištění poradenských služeb při vývoji polymerních hmot (nátěry, správkové

hmoty, polymer-malty, polymer-betony),
Zajištění poradenských služeb při vývoji speciálních plněných a neplněných
systémů pro přípravu podkladu a lepení obkladových prvků,

- Zkoušení dodaných vzorků stavebních výrobků,
Zkoušení a ověření vlastností dodaných vzorků surovin,
Konzultace a expertizní služby v oblasti vývoje a výroby stavebních hmot
na silikátové a polymerní bázi v areálu objednatele,
Výzkumné a vývojové práce v rámci ověření vlastností vyvíjených stavebních
hmot v areálu objednatele.

II. 

2. Doba plnění:

2.1. Sjednanou činnost provádí zhotovitel po dobu platnosti smlouvy, tj. od 01.04.2023 do 
31.12.2023. 

III. 

3. Úplata za provedené práce:

3.1. Objednatel poskytne zhotoviteli v souladu se vzájemnou dohodou, úplatu za provedené 
výzkumné a zkušební práce, poradenské služby a expertízy. Cena je stanovena podle 
rozsahu provedených prací na základě cen sjednaných mezi zhotovitelem a 
objednatelem. 

3.2. Na základě společné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem předpokládaný celkový 
objem poskytnutých služeb dle této smlouvy nepřesáhne hodnotu 1.200.000,- Kč. 
K částce bude připočtena DPH v platné výši. Faktury budou zasílány objednavateli 
výhradně v elektronické podobě na email: jakubik@redrock.cz 

3.3. V případě nutnosti zkoušení u objednatele se tento zavazuje uhradit skutečně 
vynaložené náklady na služební cestu, což je nad rámec sjednané ceny dle bodu 3.2. 

3.4. Dle dohody obou stran bude úhrada ceny provedena na základě řádně vystavené 
faktury, a to takto: 

2 



- ke 30.4.2023 bude fakturováno 100.000,- Kč bez DPH se splatností 14 dní od
doručení faktury Objednateli
- další dílčí práce budou fakturovány průběžně měsíčně počínaje dnem 1.6.2023
dle skutečně vynaložených nákladů, a to dohodou obou smluvních stran, vždy
navýšeny o případné cestovní náhrady dle bodu 3.3., nejpozději však ke dni
ukončení smlouvy se splatností 14 dní od doručení faktury Objednateli

4. Práva a povinnosti smluvních stran:

4.1. Objednatel se zavazuje: 

IV. 

4.1.1. V dohodnutých termínech dodat do zkušebny zhotovitele zkušební vzorky, 
suroviny pro výrobu zkušebních vzorků a podklady pro vypracování požadovaných 
studií a expertíz. 
4.1.2. Zaplatit finanční úhradu za vykonané práce podle čl. 3 této smlouvy na účet 
zhotovitele do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 

4.2. Objednatel je oprávněn: 
4.2.1. Být v průběhu vykonávání zkoušek a měření přítomen na pracovišti zhotovitele. 
4.2.2. Být seznámen s výsledky zkoušek, vývojové činnosti a expertíz, a to vždy 
v termínech, které budou mezi objednatelem a zhotovitelem předem dohodnuty a 
odsouhlaseny u každé dílčí části plnění této smlouvy. 
4.2.3. Požadovat po zhotoviteli bezplatně interpretaci a vysvětlení výsledků zkoušek, 
vývojové činnosti a expertíz. 

4.3. Zhotovitel se zavazuje: 
4.3.1. Poskytnout sjednané plnění v souladu s příslušnými předpisy. 
4.3.2. Předložit objednateli vždy v předem dohodnutých termínech, které budou mezi 
objednatelem a zhotovitelem dohodnuty a odsouhlaseny u každé dílčí části plnění této 
smlouvy, protokol s výsledky prováděného plnění ve dvou vydáních. 
4.3.3. Zachovávat mlčenlivost o zjištěních nebo údajích, která získá při plnění 
předmětu této smlouvy. 

4.4. Zhotovitel je oprávněn: 
4.4.1. Vyžadovat od objednatele poskytnutí všech podkladů a další potřebné 
součinnosti nezbytné pro splnění předmětu smlouvy. 
4.4.2. Ponechat si vždy jedno vyhotovení Protokolu s výsledky prováděného plnění. 

v. 

5. Závěrečná ustanovení:

5.1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po 
dohodě obou smluvních stran. Platnosti nabývají podpisem zástupců obou smluvních 
stran. 

5.2. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve smlouvě upravena, se řídí 
občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

3 



5.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 

5.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5.5. Tuto smlouvu je možno vypovědět bez uvedení důvodů při výpovědní lhůtě 2 
měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé 
strany. 

5.6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí FAST VUT. 
Dohodou smluvních stran se nezveřejní tyto údaje: identifikace objednatele a 
cenová ujednání. 

V Praze, dne: 30.3.2023 V Brně, dne: 30.3.2023 

islav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 
UT a zodpovědný řešitel 

4 




